virtut. ff. de iure patro. l. si libertus in inoz. §. si. z in fi. De
terea bona futura in dca donatōe ueniūt p modum augmē
ti z hoc patet ex copula z ff. de lega. iij. l. ea tñ adiectio sed
inutilis adiectio nō uariat principalem z priuatiuā disposi
tionem que utilis eē potest z sepabilis est ab augmēto. ff. d
uer. obti. l. i. §. sed si mibi de cōsti. pecu. l. §. x. z l. pecu. in
prin. z l. usuras d iure do. l. sine generalis. Et pro hac opi.
vz quasi casus. ff. de here. insti. l. qui soluedo nō erat seruus
primo loco z l. si uero lex eliscētis. i. z. fi. z facit de fideicō.
liber. l. generaliter. §. quid ergo ubi in psonis primo nomi
nati dispositio tenet cum nō in oibns tenere pōt z sic atten
ditur ordo scripture ita z in pposito attendat ut ualeat do
natio quo ad pntia z sola adiectio futuroz sit reiciēda. Lō
trarium credo neqz qz cā ppter quā donatio irritatur unifor
miter respicit pntia z futura. Nam si facta eēt solum de p
sentibus ualere z si solum de futuris teneret. vnde cū bo
norum separatio non sit hoc casu possibilis ppter unitatem
actus sola dispositio hoc casu istam ptes tenēdo redderetur
inutilis. Et pro hoc uidet casus. ff. de iure patro. l. si libertus
minorem. §. si. l. rñ. facit de in die adiec. l. si uno. Nō eim est
inuenire cām quare magis uirtet in una pte qz in alia cum
uirtutem ex cōiunctōe insurgit z ideo totum erit inutile facit
de aqua cotri. l. i. §. i. itez quare. Non ob. l. qui soluedo quia
ibi loquit in psonas circa quas cadit affectō ordinata ideo
sequimur ordinē scripture in rebz est secus. nō ob. qz adie
ctio futuroz uenit p modum augmēti qz cōcedo sed nō per
modū accessorium imo principaliter in dispositione dedu
cti z ita sufficiat ista pro examinatioe primi quesiti. nūc de
scēdo ad fm principale de quo querit. l. an dca cōcessio sit
nominata uel inominata. Et in hoc multū insisto qz cū oia
hincinde promissa sint in stipulatōe deducta nō est dubium
qz dca cōuentio nominata est z dctus mutue donationis
cōditionalis post mortē collate in stipulatū deducte insti. de
uer. oblig. in prin. Et qz donatio in stipulatū deducta sit d
ctus nominat⁹ est casus. ff. d pac. l. i. in fi. l. qz nō nudo cō
sensu pficitur sit dubitādum z dubitātū a nostris maioribz
an sit oliz z hodie dctus nominatus uel inominatus quos
refert Bar. ff. de dona. l. in edibus. Cōcludens finaliter z
bene qz nominat⁹ est. Ex hoc sequit decisio qz ista non erit
donatio cā mortis l. si facta mentio mortis ex quo in tractū
stipulat⁹ transiuit z ptes eam irrenocabile eē uoluerūt imo
erit cōtractus donationis ob cām inter uiuos ex quo irre
uocabilis est l. sortiat effectum post mortē donans ut. ff. d
dona. cā mortis. l. ubi ita donat z l. si aliena. §. si. z ibi no. z
l. senat⁹. §. mortis cā nō apposito pacto irrenocabilis i dubio
intelligit donatio cā mortis. ff. de uote ple. l. seya vñ nec de
falcidia nec de renoca. querēdum est que duo potentialiter
in donatōe cā mortis cōcurrunt istud sufficit de scō. Ne
nio ad tertiū principale ex quo ista donatio stipulatū dedu
cta excedit ut in facto pponit quingentos aureos an egeat i
finauōe uel nō. Et si donatio eēt simplex nō esset dubiū qz
egeret. C. de dona. l. si quis argētum. Sed in themate ppo
sito est duplex donatio quaz quelibet est cā finalis alterius
z istud apparet ex figura instrumētōz in quibz cōtinet qz
unus cōcedit alteri qz alter cōcedit alteri. nam una cōcessio
cā est alterius. put notabiliter dicit tex. ff. loca. z hec distin
ctio. §. si. in simili casu vnde vñ an oportet sit hoc casu neces
saria nec ne glo. in. l. aquilinus i uerbo nō moram. ff. de do
na. tenet apte qz donatio ob cāz illam que sit remuneratiue
nō requirit insinuationē. Hanc et tenet Bar. ibi istō tenet
Euil. de sac. san. eccle. l. illud idē tenuit Jo. an. in addi. spe.
in ti. de instru. edi. §. pōzo uer. fi. z dicit sic fuisse determina
tū cum questio ista ueritaret d facto pro hac opi. facit ratio
qz donatio pprie sumpta est illa que simplex est z tūc sim
plex est qñ nulla alia cā donationis assignari pōt nisi libera
litas ut. ff. de dona. l. i. cum igitur leges de insinuatōe loquen
tes loquant de donatōe intelligēde z interpretande sunt de
uera donatione nō de illa que nō stat p se sine adiūcto siue
pene donatio ob cām. Nam uerba simpliciter plata semp
debet intelligi cum possunt fm pprium significatū non aut
scōm impropriū ut. ff. de uer. signi. l. cum qui uectigal. de ex
ercito. l. i. §. si is qui nauem. Pro hoc facit qz qui tñ spe
rat recipere quātum cōcederet habito respectu ad spē nihil
plus in una spe quaz in alia hñt l. postea euentus declarat
que spes uana fuerit sicut z qui tñ dat quātum recipit nil
dare aut recipere vñ. ff. de le. i. l. a tutoribus. z ita uiderur in
istis fratribus quoz erāt patrimonialia equalia. In cōtra
riuz qz iste donationes ambe dōuerūt insinuari pbo sic de

natio ppter nuptias que olim ante nuptias uocabat fiebat
z fit in re cōpensatione uos z potissime cū pacta de lucrā
do interuenerūt hinc inde ita qz una donatio erat cā final
alterius z quelibet cōferebat post mortē ipsius donans si
cut z hic unde directe sumus in terminis nostri thematis
z olim agebat insinuatione z nō poterat insinuari nisi aff
matrimoniu z si secus fiebat donatio erat nulla postea sup
uenit iustinianus z statuit dictā donationem insinuari pos
se et constāte matrimonio ut probat. ff. de dona. ante nup.
l. si. §. similiqz mō. Excipiebat enim sola minor ut. l. minor
bus eo. ti. Postea superuenit ius autenticorum in corpore
ut spon. largi. in prin. z illud statuit qz non coheret insinua
tione. Postea superuenit aliud ius autenticorum in corpe
ut fratru filij. §. illud col. ix. vñ sumpta est ancq. decursuz. C.
de dona. ante nup. z statuit qz quo ad partē uxoris insinua
tione nō egeat. Sed quo ad partē uiri sic ut sic si eam insinua
ri nō facit pacta lucroz uos nō uendicēt sibi locū i eo. ergo
p qz excepta tertia iure prudētia que ex toto substulit neces
sitate insinuatōis qz oia alia iura uoluerunt z uolūt qz in
sinuari debeat licet dicta tertia iuris prudētia mulierum
fauore ibecillitati sui sexus ad insinuandum eam non ar
tet unde ille probant aperte quod qñ una donatio est causa
alterius donationis qz eger insinuatione z si spāle est i mu
nere ut nō teneat ergo in drium ē ius cōmune. Reterea
quādo donatio pma pcedit z alia sit remuneratiōis loco
ista secūda non sit de mera liberalitate nec libero arbitrio:
l. qz donas erat ad antidora obligatus ut. ff. de pe. he. l. sed
z si. l. §. cōsuluit. Sed qñ duo sponte ieiunt duplicē dctū do
natōis ut fuit in pposito hic ad sic dōendum nil aliud fuit
nisi mera uolūtas ut. C. de ac. z ob. l. sicut causata z ordina
ta ex cōsimili donatōe vnde lex aquilius q allegat ad hoc
thema p eius decisione nō facit p hoc optime. ff. de dona.
l. si pater. Quid dicem⁹ dico dcam cōuentōem in stipulatio
nē deductā insinuatōe eē p iura z rōes z auctoritates sup
allegatas. Non ob. qd dixi de donatōe ppter nup. que pro
certo turbare debet spm tenentium hanc opini. qz speciale
est in ea ut z alia plura nec quod statutum est in ea ad ali
as donationes ē trabēduz. audiui tñ quosdā allegātes illas
leges pro fundamēto qz donatio ob cāz insinuatōe nō ege
at: l. qui sic allegāt nō intelligūt. Ex pdictis appz nō obsta
re qz sponte pacificētes ad pacificēdum uenerūt nullo cogē
te impio qz cōcedo de plano. sed qz cā donandi nō fuit sola
mera liberalitas l. donatarij correlatiua donatio patet qd
nō cōgruit sibi pprium z strictū significatuz donationis z
sic nō habet locum leges insinuationem exigētes z hoc de
tertio. Sed incidēter uidentia sunt duo necessaria posito qz
donatio ob cāz insinuatōe nō egeat an ab hac necessitudine
releuant cōiuncti in quos donatōes celebrant dico qz non
imo oium equalis est cōditio. C. de dona. l. data z id l. uerū
sint aut fuerint fratres nulli eorum ē remissa necessitas insi
nuationis qz casus est ibi nec iuramētum interpositū super
ea aliquid opat qz insinuatō est de uolūte substātia in
uenta ut per donationes nō possint excogitari machinatio
nes in perniciē aliozum ut. d. l. data. Et ideo eas in publicū
statuit legislator eē pdendas z certos iudices dputauit ad
quos deberet esse recursus p insinuationibus faciēdis z
regratiadis in acris z impoluit penā adētibz alios iudi
ces ac et ipis iudicibus dca donationes i acti pmittētibz
regratiari cū ad eoz iurisdictionē nō ptineat ut de dona. l.
scōm. Quia igit solēnitas substātia ad actuz maxime ad
pbādū inuenta fuit in utilitate reipub. principaliter introdu
cta nec ei renūciatur nec renūciatio iuramēto firmat. ff. de
pacif. l. ius publicum. ff. de testibz. l. ij. not. Barto. ff. de fi
deiussio. l. si quis pro eo. Secundo est uidentum an solēni
tas insinuationis contextualis esse debeat an uero possit
fieri ex interuallo z si ex interuallo fieri possit quanto tpe
durabit hec ptas z an debeat fieri insinuatō per utrūqz an
uero sufficit qz donatariuz eā insinuet. De pzo dic qz solē
nitas est cōtextualis tex. est in. l. hac sacratissima. C. de do
na. z in. d. l. si. §. similiqz mō. C. de dona. an nup. z ex hoc
uidet decidi scōm qz cū ptas insinuatōis sit actus mere fa
cultatis z uolūtariē iurisdictionis qz duret ppetuo sicut dicit
mus iure adēdi. C. de iure deli. l. sicut z in iure offerēdi
C. de pscript. xxx. an. l. cū notissimi in glo. in uer. preponere
z de annuali excep. l. i. in glo. in vbo pro socio. Si tñ dona
tio dicit nulla propter insinuatōz omiffam forsan nō pote
rit ad remediū insinuatōis recurri ar. optimū in. d. §. illō z
in. d. auctē. eo decursum ubi si eo tpe quo de lucro uoris tra